clauftrales Ecclefiae noftrae per extraneos ea-„ rum inhabitatores , in praejudicium Ecclefiae„ noftrae , modernis temporibus exiftant occupa-„ tae, quae domus ad inhabitandum ad ufusPrae.„ latorum & Canonicorum Praebendatorum ipfius„ Ecclefiae noftrae praediéke duntaxat a priman fundatione provide funt ordinatae. NOS igitur „ occu-

Utrechtsche jaarboeken van de vyftiende eeuw, vervattende het merkwaardige in het Gesticht... - Dl. 1 i4iv JAARBOEKEN. „ oceupatiwwm exroneorura hujusmodi , Deo„ fautor* , refcindere & extirpajre pro poffe cu-„ piences , ta.lem conftitutionem »DcQ gratam , ut „ fperamus, de confenfu & voluntatenoftra una-„ nirni ftatuendam duximus . & perpemis tempo-„ ribus inviolabiliter fervandam ordinamus. vide-,, licct, quod fi vacat aliqua domus clauftralis in*„ fra emunitacem Ecclefiae noftrae per obitum ali-„ cujus Praelan vel Canonici , feu per dimiflSo-„ nem Praelaturae vel Praebendae fuae , quomo- „ docunque , tune executores illius , fi per obi- M tuin vacet ; fed fi per diraiffionem aliam , tune5> iile ditnitten$ , vel ejus procurator ,

debenteamexponere vendidoni infra inenfam in communi„ convoeatione omnibus , tam Capitularibus, quam„ noa Capitolaribus , qui commode vocari pote-w ruac i & dabitur uni Praelaco , vel Canonico„ praebendato , plus ofFerenti , omnibus dolo &„ fraude exclufis ; provifo tamen , quod antiquior^ Canonicus praeferetur juniori in aequali obla-^ tione ,, dummodo ad ftatim venditionem acce-„, pte?. Secvis G antiqiüor aliam domum habeat ,„ vel prius, babuerit infra eruunicatem. In vita„ vero poteft quivis per fe domum fuam vendere,„ dare donatione intra vivos , vel caufa mortis ,„ vel legare alteri Praelato vel Canonico praeben-„ dato noftrae Ecclefiae, cuicunque voluerit ,„ duobus tamen Canonicis capitularibus & Nota-„ rio praefentibus.

Cavendum eft tamen, quod ,., emptor non ad. ufum alicujus perfonae extra- ^ neae , quae non fuit Praelatus, vel Canonicus„ nofter praebendatus , domum emat fub aliqua„ collufione & forma , taliter , quod hujusmodi„ emptor folum nomen habeat , & extraneus ef-u fe^lualiter donünus domus fiat. Quicunque Ca- „ noni-

Utrechtsche jaarboeken van de vyftiende eeuw, vervattende het merkwaardige in het Gesticht... - Dl. 1 i6ó U T R E C HtS C ti E 1414. ,; <nónicusvel Praelatus hoc facere praefumpferit,,; procurabit Capitulo noftfo unam -marcam ar-„ genti redditus perpetui comparandam infra an-„: num, poftquam idem emptor, Praelatus vel Ca-,,- nónicus, hujusmodi extraneam perfotiamfubfuo„ nomine in ufu diftae domus permiferit ultra„ menfem remanere. Nihilominus tamen, licet„ hujusmodi marcam propter hoc folverit, vel,, folvere fuerit obligatus, non debet admittere„ perfonam extraneam, ex cujus exercitiovelcon-„ verfatione laycall emunitas laedatur, feu etiam„ Ecclefia gravetur & dehoneftetur, tum in puer-„ periis